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Nr 338.

Av herr Jönsson i Revinge, i anledning av Kungl. Maj.ts 
proposition, nr 4.4, angående överlåtelse till lantförsvaret 
av de till Flyinge kungsgård hörande områdena Bäft- 
hagen och Kungsmarkerna i Malmöhus län m. m.

Med anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 44, vari föreslås 
»att till lantförsvaret, för att tilläggas södra skånska infanteri

regementets övningsfält, överlämnas: De till Flyinge kungsgård i Södra
Sandby socken av Malmöhus län hörande, under stuteristyrelsens för
valtning stående ängarne Räfthagen och Kungsmarkerna, jämväl betecknade 
Råby ängar, däri inbegripna de i förenämnda, vid statsrådsprotokollet
fogade karta med litt. b och d betecknade hagvaktarboställen----------- »

får undertecknad härmed anföra:
Räfthagens och Kungsmarkernas sammanlagda ytinnehåll är, enligt 

propositionen, 240 hektar, vilka, även med långt drivna militära anspråk, 
borde räcka för »utvidgning» av det övningsfält varom fråga är. Till 
min överraskning har jag emellertid funnit, att i kungl. propositionen 
föreslås, att jämväl de båda hagvaktarboställena, vilka dock, såsom av 
kartan framgår, ligga avskilda från det övriga fältet, skola överlämnas 
till lantförsvaret. Några hållbara militära skäl härför torde ej kunna 
presteras och någonting i den vägen har ej ens försökts i propositionen. 
Det föreslagna överlämnandet av dessa småboställen, utan något som 
helst vederlag åt innehavarne, är emellertid en så stor orättvisa mot 
dessa, att riksdagen ej bör därtill lämna sitt bifall. Beträffande det 
större bostället, med eu areal av cirka 33 tunnland, så har detsamma 
under många år brukats av sin nuvarande innehavare lantbrukaren Nils 
Lundkvist och tidigare av hans fader, en gammal trotjänare vid Flyinge 
hingstdepå. Far och son ha nedlagt ett intensivt arbete på jordens 
sättande i kultur, byggt om husen på egen bekostnad, kalkat och
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dränerat. I och med att egendomen, med fri dispositionsrätt, överlåtes 
åt militärerna, riskerar naturligtvis arrendatorn att gå förlustig frukterna 
av sitt nedlagda arbete och omkostnader. Det orätta häruti är ju uppen
bart, i all synnerhet om man tager i betraktande, att statens arrendatorer 
i allmänhet, genom optionsrätten, ha en relativt trygg ställning.

Det mindre bostället, med ej fullt 9 tunnlands areal, har visserligen 
ej under lika lång tid som det större brukats av sin innehavare, lant
brukaren Bengt Larsson, men dock under avsevärt längre tid än den som 
av statsarrendator kräves för åtnjutande av optionsrätt, 5 år.

En blick på kartan visar, att båda boställenas läge är sådant, att 
de ej. alls inkräkta på det föreslagna övningsfältet.

Med stöd av vad sålunda anförts får jag härmed vördsamt föreslå,

att riksdagen avslår Kungl. Maj:ts proposition 
nr 44 ifråga om förslaget att till lantförsvaret överlåta 
de av lantbrukarna Nils Lundkvist och Bengt Larsson, 
Södra Sandby socken, Malmöhus län, innehavda 
hagvaktarboställena, å karta som bifogats nämnda 
proposition betecknade med litt. b och d.

Stockholm den 21 februari 1917.
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